
Contacto

Teléfono 983214513
Fax 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042718023000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2018 a
las 19:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento y Explotación de Lavadoras y Secadoras prepago en el
Acuartelamiento Loyola de San Sebastián por el periodo de dos años desde la fecha de formalización del
contrato (prorrogable)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
51543400 - Servicios de instalación de máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas para limpieza en seco.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Loyola
Condiciones Aralar Mendia Kalea, 51, 20014 Donostia, Gipuzkoa
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Aralar Mendia Kalea, 51
(20014) Donostia, Gipuzkoa España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87bb0dda-f9de-4a93-af93-41ffd6a2d206


Lugar

Sede Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos
Oeste

Dirección Postal

Avenida de Soria 5

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres electrónicos con documentación
administrativa y oferta económica.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Lynch Enterprising S.L.
NIF B63063994
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20427-18-0230-00
Fecha de Formalización 20/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(47012) Valladolid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número total de máquinas de lavado (lavadora + secadora) a instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio de los servicios que se ofrecen

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZV96WfUn%2BwSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003470001 |  2018-568072 | Wed, 05 Dec 2018 19:12:30:112 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69180928407879278880851037798957940478 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZV96WfUn%2BwSugstABGr5A%3D%3D

